C A P. IX.

Eata verò Aldegundis à proposito suo nō deficiebat, sed de virtute proficiens. Bin' in virtutem, sicut à pueritia cœperat, in sanctis operibus quotidie persecutrix abundabat. Cùm enim adhuc esset in domo parentum, atate quidem tenella, sed corde matura, quicquid sui iuris erat, pauperibus misericorditer erogabat. Si S. Aldegundis adhuc virginis pecunia nonnunquam deerat, voluntas tamen largiendi, sibi nunquam de- pueræ be- nignitas in pauperes. gauerat: qui licet filiam non latéret, occultante matre locum, nihil tamen inde tulit ante mortem illius. Facta autem superstes parentum, illico pauperibus cœpit matris thesaurum erogare. Procedente autem tempore, cùm iam fieret mater familiarium cum sorore sua, vocat fidem ministrum, profert argentum ad comparaandas vestes in opus seruorum & pauperum Christi, jubens, vt, si quid de pecunia supercesserit, sibi referre deberet. Implet seruus dominæ suæ præceptū: emit copiam velluti: quod remansit pecunia, refert: argenti quantitas integra reperitur, ac si Præclarum nihil expsum fuisset. Stupfacta super immensa largitate creatoris, quis explicat miraculum.

C A P. X.

Vadam etiam nocte dum ambæ Christo Domino deuotæ sorores, de dilecti- one caelestis sponsi, & conuersatione regulari, & salute sororum, à summo pa- store sibi creditarunt, sollicitè perugiles meditarentur, candela coram posi- ta, subito cadens extinguitur. Cumque prætolarentur, vt ab aliquo superueniente reaccenderetur, & aliqua fieret mora, virgo lucis amatrix porrexit manum, lucernam accepit: in cuius manu continuo lucerna diuinitüs lumen recepit. Quo mira- culo, Aliud haud vulgare mi- Dominus Iesus Christus, qui est lux vera, se præsentem esse ancillis suis mani- feftauit, quas in suo nomine congregatas, nec ad momentum perpeti tenebras raculum. permitit.

C A P. XI.

No multo post tempore, dum eadem caelesti sposo dilecta germanæ, sibi commissi gregis curam gererent, incidentes per cœnobium, negocij quid actu- rræ, venerunt ad basilicam beati Apostolorum principis Petri ad horam orationis sextam. Pulsaverunt ostium: aberat ianitor templi, sed nō aberat celianitor, qui statim famulatus suis foras ecclesiæ clausas referavit, nè gratia fraudarentur orati- onis, & animus carum, velut arcus in seruitium diuinum extensus, relaxaretur ab intentione superma contemplationis. Tunc intrantes domum orationis, solito Templo fo- res diuini- res patescut deuotius & maiori compunctione debitum persoluentes officium, cum alacritate mentis ad sua reuera sunt.

C A P. XII.

Ed ut parum superiora memoremus, postquam virgo sapiens Aldegundis secu- laribus pompis alienata, sanctimonialibus vestimentis est induita, rursus ange- licis admonitionibus roborata, visione mirabili, qua Dominum Iesum tanquam splendentem circumstantibus angelicis videre meruit, laetificata, memor etiam ser- monis Amandi viri Dei, de omnimodo contemptu temporalium, & culmine per- fectionis, quod prius iam completere cœperat in parte, modo deliberat omnibus, quæ possidet, ex toto renunciare, nihil in terra possidens, in cælo cupiens thesau- rizare. Fecit ergo describi thesauri sui summam, & totius pecunia, quam habebat in auro & argento, gemmisque & ornamentis regalibus, quæ sibi collata fuerant à Ff Reges

URGIUS

COPPIA
MATERRVIII
5

N O V E M B E R.

338

• Rege & Regina, principibus & cognatis, & parentibus suis, post velationem capituli sui, ac post largas donationes, quas pauperibus Christi consilio beatorum Amanni atque Alberti Episcoporum distribuerat, & haec omnia virgo prudentissima domus Dei decorum etiam exterioris diligens, ac decus ecclesiarum, deuota mente donauit. Prædia vero possessionesque infinitas, ad vias inibi regi Christo famule

Omnia sua lantum publica donatione concessit: catena vniuersa in sumptu pauperum de dar ecclesis legavit, nihil sibi præter vile reseruans indumentum, sanctæ religioni congruum & pauperibus.

atque viatum quotidianum, quo cum reliquis ancillis Dei communiter viuet. Sed Domini Saluatoris benignitas, vt in fide corroboraret animos famularum suarum, non distulit ostendere, quam sibi gratus esset pro sui nominis amore trans euntum contemptus rerum. Eo nanque die, quo famula Dei tam gloriosum operis largitionis sue compleuerat adesparsente, dum ipsa iubente ministri sibi deferrent ad potandum aquam de fonte, qui nuptiarum celebratoribus in Cana Galilaei

Ioan. 2. **Aqua** in vi- yinum ex aqua largitus est, ipse fontis aquam sponsæ suæ refocillandæ mutauit mirabilis vini saporem. Quod factum cum omnibus ancillis Dei in monasterio notuisset, tantus amor Domini Christi mentes earum inflammatu, vt intuitu dictionis illius, nulla deinceps aliquid terrenum possidere curaret.

C A P. XIII.

Accidit aliquando, vt vna famularum vrceolum aqua repleret, qua sanguine manu suas ablucere deberet. Intercurrente ergo mōra, vacuatus est vice ad alios vias, illa ne scirete, quæ vas impulerat. Cumque fusura esset aquam in miraculum

Miraculum subito sensit vrceum aqua repletum. Hoc signo cunctis in coenobio manifestata merita virginis admirantur, laudes ab omnibus Domino Iesu referuntur.

C A P. XIV.

Quodam die beatæ virginis piscem adhuc viuētem pescator ipsius detulit, quem studio charitatis ad seruorum Dei superuenientium vias magis, quam ad fons reseruans, in fontem proximum iactari præcepit. Qui dum aliquando propria nataret, saltum in aera dedit, & in siccum deueniens, in arida palpitare ceperat. Aduolant corui de vicino crocantes, vnguis & rostris pescem laniare vole-

Aliud miraculum. Mirabile dictu, & insolitum dictu: iuxta pascebat agnus, qui minor catena percoribus, celeriter accurrat, pescem à deuorantibus eripuit, cornibus & pedibus a totius corporis nisu contraria pugnans, coruoso abegit. Quod forores, de monasterio noua bella prospicentes, festinanter aduenerunt: pescem in columem inuenierunt non sine grandi admiratione, famulae Dei Aldegundi reportauerunt. Sed idem agnus defensor pescis, tam diu prosecutus est, donec in presentiam virginis abstulit pescis oblatum est.

C A P. XV.

Quodam verò tempore forores monasterij focom acenderant, & vt sibi monasterio erat, ad ablucenda indumenta, caldarium cum aqua super focū suspenderant. Vna autem ex illis tunicam beatæ virginis Aldegundis habens indutam, iuxta manus adstabat: olla iam austante flamma bulliebat, cum ecce serpens antiquus, in

Vide malum humili famularum Christi officio, propius adstantem igni, cōiecit in fons & aquam feruentem super ipsam effudit. At illa cùm caderet, sanctæ Trinitatis monem inuocauit. Ancillæ verò Domini festinantes accurrerunt, de medio flammrum eam abstrahunt, & quam timebant ignis ardore membratim resoluram, onctionibus & meritis beatæ virginis suffragantibus, illæsam reperiunt.

C A P. XVI.

Intra alia diuinæ cōsolationis beneficia, quæ gratia Domini Saluatoris huic virgini conferebat, illud non mediocriter admirandum est, quod eam angelica visitatione sapè familiariter confortans, aliqua moestitia diutius affici non permettebat. Quod etiam ex paruis facile coniectari potest. Audierat enim aliquando obficiis familiariis obsecratus prolatum detractiōnis verbum, à quibusdam peruerſis & ocio vacanib⁹: quibus est pessima consuetudo semper derogare de melioribus. Cumque animus, est humanæ fragilitatis, aliquantulum inde cruciaretur, adeſt Angelus consolans solito eam, verbisque dulcibus permulces: Quid, inquit, ó dulcissima virgo ipsa Domini Iesu Christi, quid in verbis ociosorum & inuidorum contrifaris, cum tibi sedes parata sit regni cœlestis: illis autem, nisi resipiscant, æternum supplicium & peccatum

& poena seruetur infernalis? Talibus virgo recreata sermonibus, obloquentum
vanitatis non curauit ulterius.